PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

682

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 682 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/10/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

682

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 682 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/10/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Secretária do Trabalho e
Assistência Social do Cedro, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de dispensa de licitação no 0910.01/2020-04,
vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CURSOS,
OFERECIDOS PELO - SENAC (SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL), PARA BENEFICIAR AS FAMÍLIAS
ASSISTIDAS PELO CRAS E BOLSA FAMÍLIA, JUNTO A SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Cedro-CE, 19 de outubro de 2020.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

68

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CEDRO -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - A Comissão de
Licitação do Município de Cedro/CE, comunica aos interessados o
resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
2909.01/2020-02, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA  DO
POSTO DE SAÚDE LINA VIEIRA DE OLIVEIRA NO DISTRITO DE
ASSUNÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE. EMPRESAS HABILITADAS: JDW CONSTRUÇÕES
EMPREENDIMENTOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, PRIME
TRANSPORTES EIRELI, SEDNA ENGENHARIA LTDA e ABNER MAIA
NOGUEIRA BARBOSA - ME. EMPRESAS INABILITADAS: J R
TRIGUEIRO CONSTRUÇÕES LTDA e JOSÉ URIAS FILHO EIRELI. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "a". Cedro - CE, 19 de outubro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

68

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2105.001/2020 -
SMS

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 2105.001/2020 - SMS, de
contratação temporária de pessoal para prestação de Serviços para
ocupar a função de Orientador, com prestação de serviços à
disposição da Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário na função de
Orientador, na orientação e atendimento à população, referente as
medidas rígidas de combate à pandemia coronavírus COVID-19;

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 33.519, de 19 de março de
2020, Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e ainda nos termos
da Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de 2013 e a Lei nº
441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do inciso IX, do
artigo 37 da Constituição Federal.

Contratado: ANTONIO LEITE DE SOUZA NETO;

Assina pela Contratante: SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 30 (trinta) dias a contar da data de sua assinatura,
iniciando-se em 20 de outubro de 2020, podendo ser prorrogado de
acordo com necessidade da Secretaria contratante, de acordo com
às medidas de intensificação de combate à pandemia coronavírus
COVID-19 e a Lei Municipal n° 364/2013;

Lotação: Secretaria Municipal de Saúde.

Data de Assinatura: 20/10/2020

Cedro - CE, 20 de outubro de 2020.

SAYONARA MOURA DE OLIVEIRA CIDADE
Secretária Municipal de Saúde

68

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2020-10-22T07:55:21-0200